
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 2 0 2 5  года №

Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг, их потребительским свойствам (в том числе их качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, 

работ, услуг), закупаемых государственными учреждениями, 
подведомственными Комитету по дорожному хозяйству 

Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 30 декабря 2015 года №530 «Об определении требований к 
закупаемым государственными органами Ленинградской области, 
органами управления территориальными государственными 
внебюджетными фондами ленинградской области и подведомственными 
им казенными, бюджетными учреждениями и государственными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) приказываю:

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 
потребительским свойствам (в том числе их качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), 
закупаемых государственными учреждениями, подведомственными 
Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области, согласно 
приложению к настоящему приказу (далее -  Учреждения, Комитет).

2. Отделу организации дорожной деятельности Комитета в течение 
семи рабочих дней с даты принятия настоящего приказа обеспечить его 
размещение в установленном порядке в единой информационной системе в 
сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель Комитета J  /
по дорожному хозяйству //
Ленинградской области yj/L Д-С- Седов

Государственныи^гистращюнный знак:
Дата государственной регистрации:



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области

от 2025г. № с̂ /с /'<$
(приложение)

Требования
к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе их качеству) 

и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых государственными
учреждениями, подведомственными Комитету по дорожному хозяйству

Ленинградской области

№
п/п

Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 

товаров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам

код
по

ОКЕИ

наименование характеристика значение характеристики

1 26.30.11 Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с 
приемными 
устройствами. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
телефоны мобильные

383 Рублей Тип устройства (телефон/смартфон), 
поддерживаемые стандарты, операционная 
система, время работы, метод управления 
(сенсорный/кнопочный), количество сим-карт, 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS), стоимость годового владения 
оборудованием (включая договоры технической 
поддержки, обслуживания, сервисные договоры)

Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер -  15,0 тыс.; 
иные работники 
- 10,0 тыс.

Государственный регистрационный знак: 
Дата государственной регистрации:



из расчета на одного абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего срока службы, 
предельная цена

2 29.10.21 Средства транспортные 
с двигателем с 
искровым зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров не более 
1500 куб. см, новые

251 Лошадиных
сил

Мощность двигателя Должности:
Руководитель - не более 
200;
иные работники -  не 
более 200

383 Рублей Предельная цена Должности:
Руководитель - не более 
2,5 млн.;
иные работники - не 
более 1,5 млн.

3 29.10.22 Средства транспортные 
с двигателем с 
искровым зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 1500 
куб. см, новые

251 Лошадиных
сил

Мощность двигателя Должности:
Руководитель - не более 
200;
иные работники -  не 
более 200.

383 Рублей Предельная цена Должности:
Руководитель - не более 
2,5 млн.;
иные работники - не 
более 1,5 млн.

4 29.10.23 Средства транспортные 
с поршневым 
двигателем внутреннего 
сгорания с 
воспламенением от 
сжатия (дизелем или 
полудизелем), новые

251 Лошадиных
сил

Мощность двигателя Должности:
Руководитель - не более 
200;
иные работники -  не 
более 200

383 Рублей Предельная цена Должности:
Руководитель - не более



2,5 млн.;
иные работники - не 
более 1,5 млн.

5 29.10.24 Средства
автотранспортные для 
перевозки людей прочие

251 Лошадиных
сил

Мощность двигателя Должности:
Руководитель - не более 
200;
иные работники -  не 
более 200

383 Рублей Предельная цена Должности:
Руководитель - не более 
5,4 млн.;
иные работники - не 
более 5,4 млн.

6 49.32.12 Услуги по аренде 
легковых автомобилей 
экономкласса с 
водителем

251 Лошадиных
сил

Мощность двигателя автомобиля Должности:
Руководитель - не более 
200;
иные работники -  не 
более 200

7 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой не 
более 10 кг, такие как 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компьютерная техника. 
Пояснения по 
требуемой продукции:

2553 Г игабайт Размер оперативной памяти Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 8; 
иные работники - не 
менее 4

2553 Г игабайт Объем накопителя Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 240; 
иные работники - не



ноутбуки менее 120

Тип накопителя Все должности - SSD

•

383 Рублей Предельная цена Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не более 
100,0 тыс.;
иные работники - не 
более 80,0 тыс.

8 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой не 
более 10 кг, такие как 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного аппарата, 
электронные записные

Размер и тип экрана Все категории 
должностей - IPS

2553 Гигабайт Объем встроенной памяти Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 128; 
иные работники - не 
менее 64

книжки и аналогичная 
компьютерная техника. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
планшетные 
компьютеры

Час Время работы Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 8; 
иные работники - не 
менее 6

Г игабайт Объем оперативной памяти Должности:
Руководитель,
заместитель



руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 4; 
иные работники - не 
менее 3

383 Рублей Предельная цена Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер - не более 60,0 
тыс.;
иные работники - не 
более 45,0 тыс.

9 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном

Тип Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - Моноблок

корпусе одно или два из 
следующих устройств 
для автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства

383 Рублей Предельная цена Должности; 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер -  не более 
152,375 тыс.

вывода. Пояснения по 
требуемой продукции: 
моноблоки

Дюймов Размер экрана - диагональ Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 27



Количество ядер процессора Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 4

Г игагерц Частота ядер процессора Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 2,4

2553 Г игабайт Размер оперативной памяти Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - не менее 8

2553 Г игабайт Объем накопителя Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер -
- SSD не менее 240/HDD 
не менее 1000.

Тип накопителя Должности: 
Руководитель, 
заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - SSD/SSD + 
HDD

Тип видеоадаптера Должности:
Руководитель,
заместители



руководителя, главный 
бухгалтер -
Дискретный/интегрирова
нный

10 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств 
для автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства 
вывода. Пояснения по

Тип Все должности - 
Системный блок

2553 Г игабайт Размер оперативной памяти Должности: 
Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер, руководители 
структурных 
подразделений - не менее 
8;
иные работники -  не 
менее 4.

требуемой продукции: 
системный блок 2553 Г игабайт Объем накопителя Должности: 

Руководитель, 
заместитель 
руководителя, главный 
бухгалтер, руководители 
структурных 
подразделений -  SSD не 
менее 240, HDD не менее 
1000;
иные работники -  SSD не 
менее 120, HDD не менее 
500

Тип накопителя Все должности - SSD 
/SSD + HDD.

383 Рублей Предельная цена Все должности -123,0



тыс.

Тип видеоадаптера Все должности -
Интегрированный/Дискре
тный

Операционная система Все должности -  наличие

11 26.20.17 Мониторы и проекторы, 
преимущественно 
используемые в 
системах 
автоматической 
обработки данных. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
мониторы (тип 1)

Дюймов Диагональ экрана Все должности - не менее 
23

Точек на 
дюйм .

Разрешение экрана при частоте 60 Гц Все должности - не менее 
1920х 1080

383 Рублей Предельная цена Все должности -  30,5 
тыс.

Коэффициент контрастности Все должности - не менее 
1000:1

353 мс Время отклика Все должности - не более 
6

12 26.20.17 Мониторы и проекторы, 
преимущественно 
используемые в 
системах 
автоматической 
обработки данных. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
мониторы (тип 2)

Дюймов Диагональ экрана Все должности -  не 
менее 25

Точек на 
дюйм

Разрешение экрана при частоте 60 Гц Все должности - не менее 
1024x768

Рублей Предельная цена Все должности - 39,0 тыс.

Коэффициент контрастности Все должности - не менее 
500:1

353 мс Время отклика Все должности - не более 
8

13 26.20.16 Устройства ввода или Тип устройства Все должности -



вывода данных, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: МФУ (тип 
1)

принтер/копир/сканер

Технология печати Все должности - 
лазерная/светодиодная

Формат печати Все должности - А4

Цветность печати Все должности - 
монохромная

Стр./мин. Скорость печати Все должности - не менее 
30

383 Рублей Предельная цена Все должности -  74,3 
тыс.

Стр./мес. Количество отпечатков в месяц Все должности -  30000

15 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода данных, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: МФУ (тип 
2)

Тип устройства Все должности - 
принтер/копир/сканер

Технология печати Все должности - 
лазерная/светодиодная

Формат печати Все должности - АЗ

Цветность печати Все должности - цветная

Стр./мин. Скорость печати Все должности - не менее 
30

383 Рублей Предельная цена Все должности -  647,068 
тыс.

Стр./мес. Количество отпечатков в месяц Все должности - не менее 
80000

16 26.20.16 Устройства ввода или Тип устройства Все должности -



вывода данных, принтер/копир/сканер
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие

Технология печати Все должности - 
лазерная/светодиодная

устройства. Пояснения 
по требуемой Формат печати Все должности - А4

продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: МФУ (тип
3)

Цветность печати Все должности - 
монохромная

Стр./мин. Скорость печати Все должности - не менее 
45

383 Рублей Предельная цена Все должности -  155,520 
тыс.

Стр./мес. Количество отпечатков в месяц Все должности - не менее 
100000

17 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода данных,

Тип устройства Все должности - 
принтер/копир/сканер

содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие

Технология печати Все должности - 
лазерная/ светодиодная

устройства. Пояснения 
по требуемой Формат печати Все должности - АЗ

продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: МФУ (тип
4)

Цветность печати Все должности - 
монохромная

Стр./мин. Скорость печати Все должности - не менее 
35

383 Рублей Предельная цена Все должности -  911,263 
тыс.

Стр./мес. Количество отпечатков в месяц Все должности - не менее 
120000



18 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода данных, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
многофункциональные 
устройства. Пояснения 
по требуемой 
продукции: МФУ (тип
5)

Тип устройства Все должности - 
принтер/копир/сканер

Технология печати Все должности - 
лазерная/светодиодная

Формат печати Все должности - А4

Цветность печати Все должности - цветная

Стр./мин. Скорость печати Все должности - не менее 
35

383 Рублей Предельная цена Все должности -  70,0 
тыс.

Стр./мес. Количество отпечатков в месяц Все должности - не менее 
80000

19 31.01.11 Мебель металлическая 
для офисов. Пояснения 
по закупаемой 
продукции: мебель для 
сидения,
преимущественно с
металлическим
каркасом

материал (металл) обивочные материалы Должности: 
Руководитель -  
предельное значение: 
кожа натуральная. 
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы. 
Заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - 
предельное значение: 
искусственная кожа. 
Возможные значения:



20 31.01.11 Мебель деревянная для 
офисов. Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом



мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы. 
Иные работники - 
предельное значение: 
ткань. Возможные 
значения: нетканые 
материалы.

материал (вид древесины) Должности: 
Руководитель - 
предельное значение: 
массив древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических). 
Возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна, ель.
Заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - возможные 
значения: древесина 
хвойных и
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна, ель.
Иные работники - 
возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород:



береза, лиственница, 
сосна, ель.

•

обивочные материалы Должности: 
Руководитель - 
предельное значение: 
кожа натуральная. 
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы. 
Заместители 
руководителя, главный 
бухгалтер - предельное 
значение: искусственная 
кожа. Возможные 
значения: мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы. 
Иные работники - 
- возможные значения: 
нетканые материалы

21 17.12.14 Бумага прочая и картон 
для графических целей. 
Пояснение по

Штук Количество листов в пачке Все должности - 500

383 Рублей Предельная цена Все должности - 690
требуемой продукции: 
бумага для оргтехники Марка бумаги Все должности - не ниже 

В

Граммов на Масса бумаги площадью Все должности - >= 80 и



метр
квадратный

<90

Формат Все должности - А4

22 17.12.14 Бумага прочая и картон 
для графических целей. 
Пояснение по 
требуемой продукции: 
бумага для оргтехники

Штук Количество листов в пачке Все должности -  не более 
500

383 Рублей Предельная цена Все должности -  не более 
780

Марка бумаги Все должности - не ниже 
А

Граммов на 
метр 

квадратный

Масса бумаги площадью Все должности - >= 80 и 
<90

Формат Все должности - А4

23 61.20.11 Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка 
пользователя. 
Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг 
подвижной
радиотелефонной связи

тарификация услуги голосовой связи, доступа в 
информационно-телекоммуникационную сеть 
"Интернет" (лимитная/безлимитная)

Все должности - 
лимитная/ безлимитная

объем доступной услуги голосовой связи (минут), 
доступа в информационно­
телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)

Должности:
Руководитель - лимитная 
(не более 10000 
минут)/безлимитная, 
лимитная (не более 30 
Гб)/безл имитная; 
Заместители
руководителя - лимитная 
(не более 3000 
минут)/безлимитная, 
лимитная (не более 15



Гб)/безлимитная;
Иные работники - 
лимитная (не более 1000 
минут)/безлимитная, 
лимитная (не более 10 
Гб)/безлимитная

доступ услуги голосовой связи (домашний 
регион, территория Российской Федерации, за 
пределами Российской Федерации - роуминг), 
доступ в информационно-телекоммуникационную 
сеть "Интернет" (Гб)

Все должности - (да/нет)

383 Рублей предельная цена Должности:
Руководитель - не более 
3,0 тыс.;
Заместили руководителя 
-  не более 1,0 тыс.;
Иные работники - не 
более 700

24 61.20.30 Услуги по передаче 
данных по 
беспроводным 
телекоммуникационным 
сетям. Пояснения по 
требуемой услуге:

услуга связи для 
ноутбуков

383 Рублей предельная цена Все должности -  700

услуга связи для
планшетных
компьютеров

383 Рублей предельная цена Все должности -  700

25 61.20.42 Услуги по



широкополосному 
доступу к 
информационно­
коммуникационной сети 
"Интернет" по 
беспроводным сетям. 
Пояснения по 
требуемой услуге:

услуга связи для 
ноутбуков

383 Рублей предельная цена Все должности -  700

услуга связи для
планшетных
компьютеров

383 Рублей предельная цена Все должности -  700


